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Datos Generales
Nombre: ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE

Maximo nivel de estudios: LICENCIATURA

Antigledad académica en la UNAM: 18 arfios

Nombramientos

Ultimo: PROFESOR ASIGNATURA A TP No Definitivo
Facultad de Quimica
Desde 01-02-2023 hasta 31-01-2024

Estimulos, programas, premios y reconocimientos

No cuenta con estimulos, programas, premios y reconocimientos

Fecha de impresion: 05:49:24 Pagina 1/11 Sabado, 05 de julio de 2025



Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y i I ; Si i 3
Simplificacion de la Gestion Institucional semainteqrarde

informacion académica

'VNIVER4DAD NACIONAL

AVEIMA D Reporte individual

MEXICO

ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE

DOCUMENTOS EN REVISTAS

Historico de Documentos

] Wos: 5(35.71%)
B scopus : 5 (35.71%)
I:l WoS y Scopus: 4 (28.57%)

1 Construction of low-cost biamperometry ARTURO DE JESUS GARCIA MENDOZA Abstracts Of 2018

microscale equipment with local ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE JOSE  Papers Of The

materials for Karl Fischer water titration ~ ALEJANDRO BAEZA REYES et al. American
Chemical
Society

2 Value of C3d assay and IgG subclassin ~ ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE JULIO  TRANSPLANT 2018
the prediction of the flow cytometry GRANADOS ARRIOLA LUIS EDUARDO  IMMUNOLOGY
cross-match result for renal MORALES BUENROSTRO et al.
transplantation

3  Graftimmunologic events in deceased  ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE TRANSPLANT 2018
donor kidney transplant recipients with  NORMA OFELIA URIBE URIBE LUIS IMMUNOLOGY
preformed HLA-donor specific antibodies EDUARDO MORALES BUENROSTRO et

al.

4 Impact of pretransplant exposure to ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE LUIS TRANSPLANT 2016
allosensitization factors generating HLA  EDUARDO MORALES BUENROSTRO IMMUNOLOGY
antibodies in the Luminex era Guichard-Romero A. et al.

5  Probability of deceased donor kidney ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE LUIS TRANSPLANT 2013
transplantation based on % PRA EDUARDO MORALES BUENROSTRO IMMUNOLOGY

Bostock I.C. et al.
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6 Bilateral proximal forearm JUAN GERARDO SIERRA MADERO Transplantation
transplantation: Case report at 7 years ~ JENNIFER MARGARITA CUELLAR
RODRIGUEZ JORGE VAZQUEZ

LAMADRID et al.
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LIBROS Y CAPITULOS CON ISBN

No se encuentran registros en la base de datos de Humanindex asociados a:

ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE
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PARTICIPACION EN PROYECTOS

No se encuentran registros en la base de datos de SISEPRO asociados a:

ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE
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PARTICIPACION EN TESIS

Historico de Colaboraciones en Tesis

B Licenciatura: 2 (100.00%)

# Titulo del documento Tipo de Tesis Sinodales Autores Entidad Ano
1 La prueba cruzada Tesis de ADRIAN DE SANTIAGO Arenas Facultad de 2022
linfocitaria por citometria  Licenciatura ZARATE, Rangel, Quimica,
de flujo en el laboratorio Javier Issac,

de histocompatibilidad: un
estudio a seis anos de su
implementacién con fines
de trasplante renal

2 Efectodela presenciade Tesisde ADRIAN DE SANTIAGO Villamil Facultad de 2017
anticuerpos donador Licenciatura ZARATE, Araujo, Quimica,
especifico (ADE) en Netzau Jair,

pacientes receptores de
trasplante hepdatico del
Instituto Nacional de
Ciencias Médicas y
Nutricién ?Salvador
Zubiran?
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Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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Licenciatura
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DOCENCIA IMPARTIDA

Historico de docencia

Asignatura

ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL Il
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL Il
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
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[ Licenciatura: 72 (100.00%)

Entidad

Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
Facultad de Quimica
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Alumnos Semestre

20 2019-1
16 2018-2
16 2018-2
15 2018-1
20 2018-1
16 2017-2
19 2017-2
16 2017-1
20 2017-1
16 2016-2
19 2016-2
20 2016-1
15 2016-1
15 2015-2
19 2015-2
20 2015-1
16 2015-1
16 2014-2
20 2014-2
22 2014-1
15 2014-1
15 2013-2
2 2013-2
2] 2013-1
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Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
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ANALITICA EXPERIMENTAL Il
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL Il
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL Il
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL Il
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL I
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL II
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
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16
15
20
20
15
20
19
16
16
19
20
17
20
15
15
19
20
20
14
15
20
20
19
20
20
20
15
20
12
15
12
18
20
18
2]
20
2]
13
19
20
16
12
18
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2013-1
2012-2
2012-2
2012-1
2012-1
2011-2
2011-2
2011-2
2011-2
2011-2
201-2
2011-1
20M-1
2011-1
20M-1
2011-1
2011-1
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-2
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2010-1
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-2
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2009-1
2008-2
2008-2
2008-2
2008-2

Sabado, 05 de julio de 2025



68
69
70
7

72

S iy,
'--“
>

s?i :i"r =1

VNIVER:DAD NACIONAL
AVPNMA DE
MEXICO

Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura
Licenciatura

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacién, Evaluacion y
Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE

ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
ANALITICA EXPERIMENTAL |
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PATENTES

No se encuentran registros en la base de datos de patentes asociados a:

ADRIAN DE SANTIAGO ZARATE
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FUENTES DE INFORMACION

Internos

Sistema Integral de Informacion Académica
Coordinacion de Planeacion, Evaluacion y

Simplificacion de la Gestion Institucional
Reporte individual

1:SIiig

sistema integral de
informacion académica

1 Grupos ordinarios y resumen de historias DGAE
académicas

2  Nombramientos, datos generales, estimulos, DGAPA
premios y reconocimientos

3 Produccién Académica CH

4  Produccién Académica CIC

5 Proyectos DGPO

6 Tesis DGB

7  Tutorias en Posgrado CGEP

Externos

8 Documentos Indexados Elsevier

9 Documentos Indexados Thomson Reuters

10 Obras con registro ISBN INDAUTOR

1 Patentes IMPI

Fecha de impresion: 05:49:25 Pagina 11/11

SIAE
RUPA

Humanindex
SCIC
SISEPRO
TESIUNAM
SliPosgrado

Scopus

Wos
Agencia ISBN
SIGA

2008-2025

2008-2025

2008-2021
2000-2017
2018-2022
2008-2025
2008-2021

2008-2025
2008-2025
2008-2025
2008-2024
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